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Bijlagen

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen ex art.40 RvO inzake bovenvermeld onderwerp delen wij u het volgende mede.

Vraag 1.
Heeft de Gemeente Breda in beeld hoeveel brugklasleerlingen een mogelijke achterstand opbouwen als zij niet over een smartphone kunnen beschikken?

Antwoord 1.
Deze specifieke informatie is niet in beeld bij de gemeente Breda.

Vraag 2.
Zijn er in Breda al projecten waarbij brugklassers via een bepaalde regeling een smartphone met internet abonnement ontvangen?

Antwoord 2.
Er zijn vanuit armoede/participatie geen projecten voor dergelijke regelingen. Wel kunnen ouders met een minimuminkomen een beroep doen op het schoolstartpakket. De bijdrage uit het schoolstartpakket kan onder meer aangewend worden voor een smartphone.
Een internetabonnement wordt zelden aangevraagd. Nagenoeg iedereen heeft wifi in huis en vergoeding van een internetabonnement is dan ook niet nodig.
Opmerkelijk is dat er steeds meer aanvragen voor laptops en tablets voor scholieren binnenkomen.
Deze aanvragen worden bijna altijd toegekend. Daarnaast hebben scholen zelf soms een vangregeling voor de aanvraag van computers.

Vraag 3.
Vindt het college met ons dat dergelijke achterstanden niet wenselijk zijn, en is het college bereid hierop te ageren?

Antwoord 3.
Het college vindt achterstanden niet wenselijk. Daarom is er de Ontwikkelagenda Armoede en zetten we onderwijsachterstanden-budgetten in. Het college is van mening dat het niet wenselijk is om in een regeling apart maatwerk aan te bieden naast de bestaande landelijke aanpak, de lokale uitvoering van het armoedebeleid en de aanpak op scholen .
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Is het college met ons van mening dat een sociaal en digitaal isolement voor deze kinderen vermeden dient te worden, omdat dit ook op latere leeftijd tot problemen kan leiden?

Antwoord 4.
Met de aanpak in het onderwijsachterstanden-beleid in Breda en de Ontwikkelagenda Armoede heeft Breda een aanpak om kinderen niet in een dergelijk isolement terecht te laten komen.

Vraag 5.
Is het college bereid te onderzoeken, om samen met scholen en Stichting Leergeld Breda en te bezien of een scenario zoals in Den Haag haalbaar is?

Antwoord 5.
In juni 2017 is de Ontwikkelagenda Armoede door de gemeenteraad vastgesteld. Onderdeel hiervan is de besteding van de nieuwe armoedegelden (zogenoemde Klijnsma-gelden) voor de periode 2017-2018. Een aanzienlijk deel van dit geld is naar de thematafel ZorgvoorelkaarBreda gegaan, voor de bestrijding van armoede onder kinderen. Zowel onderwijs, gemeente en stichting Leergeld nemen deel aan de diverse thematafels. Indien een dergelijk project tot stand moet komen, dan zal dit door de hele tafel gesteund moeten worden. We kiezen er vooralsnog niet voor om een dergelijk project voor te leggen aan de thematafel, omdat het schoolstartpakket voldoende mogelijkheden kent.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Breda,

